План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014                                                                                                  № 42

с. Берея

О плане мероприятий по реализации на территории Береинского сельсовета
Послания Президента Российской Федерации Федеральному

 1 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

В целях обеспечения реализации основных Положений Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря
2013 года

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий администрации Береинского сельсовета
по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 года (далее – План
мероприятий).

2. Руководителям учреждений села принять необходимые меры по выполнению
утверждённого Плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

А.И. Иванченко

Утверждено

 3 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Постановлением главы

Береинского сельсовета

от 01.04.2014 г. № 42

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

администрации Береинского сельсовета по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации

от 12 декабря 2013 года

№

п/п

Мероприятия

 по реализации основных положений

 4 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

I. СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,

 ДАЛЬНЕЙШЕЕ РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1.1

Оказывать содействие в организации   работы по реализации программы «Развитие субъектов малого и среднего   предпринимательства в Шимановском районе на 2014-2020 годы»

В течение года (31.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

 5 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

1.2.

Подготовка доклада главы сельсовета   о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности   органов местного самоуправления муниципального образования Шимановский район   за 2013 год и планируемых значениях на 2014 - 2016 годы

2-й   квартал (29.04.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.3.

Оказывать содействие в организации   работы по реализации «Программы дополнительных мероприятий, направленных на   снижение напряженности на рынке труда Амурской области» на территории района

В течение года (31.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

 6 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

1.4.

Продолжение работы по заключению договоров аренды и   безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества путём   проведения конкурсов и аукционов на право заключения таких договоров

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.5

Продолжение работы по сбору   сведений, подготовке документов и регистрации права собственности (переход   права собственности) муниципального образования Шимановский район на   земельные участки, на которые возникает право собственности района при   разграничении права собственности на землю

В течении отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.6.

Осуществлять согласования и   контролировать землеустроительные и кадастровые работы по земельным участкам,   находящимся в собственности муниципального образования Шимановский район и   неразграниченных земельных участков с целью их эффективного   использования

 7 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

В течении отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.7.

Оказывать содействие в формировании   и постановке на кадастровый учёт неразграниченных земельных участков с целью   вовлечения их в хозяйственный оборот

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета имуществом района

1.8.

Активизировать работу по   бесплатному  предоставлению многодетным   семьям, молодым специалистам и семьям, имеющим детей - инвалидов земельных   участков

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета имуществом района

1.9.

 8 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Вести работу по вовлечению   свободных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности   района, в оборот путем их предоставления на торгах (аукционах)

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета имуществом района

1.10.

Осуществлять контроль за   эффективностью использования имущества и земельных участков, находящихся в   муниципальной собственности

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.11.

Организовать работу по вовлечению в   оборот земельных участков в целях индивидуального жилищного строительства   (обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных   на безвозмездной основе многодетным семьям)

В течение отчётного года   (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

 9 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Оказывать содействие по реализации   муниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков   сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Шимановского района на   2014-2020 годы»

В течение года (25.12.2014)

Администрация  Береинского сельсовета

1.12.

Оказывать содействие в организации работы по реализации мероприятий,   предусмотренных муниципальной программой «Энергосбережение и повышение   энергетической эффективности на территории Шимановского района на 2010-2014   годы»

16   .07.2014 20 .01.2015

Администрация  Береинского сельсовета

1.13.

Оказывать содействие в организации работы реализации мероприятий,   предусмотренных муниципальной программой «Развитие сети автомобильных дорог   общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения в   Шимановском районе Амурской области в20ГЗ-2015 годах»

16.07.2014   20 .01.2015

 10 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Администрация  Береинского сельсовета

1.14.

Оказывать содействие в организации работы реализации мероприятий,   предусмотренных муниципальной программой «Развитие пассажирского транспорта   общего пользования на территории муниципального образования Шимановский район   на 2012 - 2015 годы»

16.07.2014

20.01.2015

Администрация  Береинского сельсовета

1.15.

Осуществлять развитие системы   непрерывной подготовки и повышения квалификации учителей, в том числе   учителей, обучающих детей с ограниченными возможностями здоровья

июль,   декабрь 2014

Береинский филиал МБОУ «Мухинская СОШ»

II. КОМПЛЕКС МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕШЕНИЕ ЖИЛИЩНОЙ ПРОБЛЕМЫ

 11 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

НА ТЕРРИТОРИИ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

2.1

Продолжить работу по укреплению   собственной налоговой базы и увеличению налоговых поступлений в бюджеты   муниципальных образований района. Для этого продолжить выявление предприятий,   ведущих свою производственную деятельность на территории района и проводить с   ними работу по регистрации обособленных подразделений

в   течение года декабрь 2014

Администрация  Береинского сельсовета

2.2

Реализация мероприятий,   направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества услуг в   сфере образования

в течение 2014года

Береинский   филиал МБОУ «Мухинская СОШ»

2.3

Оптимизация  образовательной организации на территории   Береинского сельсовета

 12 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

декабрь   2014

Администрация  Береинского сельсовета

Береинский филиал МБОУ «Мухинская СОШ»

2.4

Реализация мероприятий («дорожных   карт»), касающихся изменений в сфере образования

июль,   декабрь 2014

Администрация  Береинского сельсовета

Береинский филиал МБОУ «Мухинская СОШ»

2.5

Переход на эффективные контракты в   сфере образования

 13 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

июль,   декабрь 2014

Береинский филиал МБОУ «Мухинская СОШ»

III. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕШЕНИЯ ЖИЛИЩНОЙ ПРОБЛЕМЫ В СЕЛЕ

3.1.

Содействовать в обеспечении в 2014 году на территории села   строительства объектов жилищного фонда за счет различных источников   финансирования площадью не менее 200,0 кв. м

20.01.2015

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и   коммунального хозяйства,

Администрация  Береинского сельсовета

3.2.

Приведение разрешительных документов, регламентирующих   административные процедуры в сфере капитального строительства, в соответствие   федеральному законодательству

25.07.2014

 14 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Администрация  Береинского сельсовета

3.3.

Организовать работу по вовлечению в оборот земельных   участков в целях индивидуального жилищного строительства (обеспечение   инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставленных на   безвозмездной основе многодетным семьям)

В течение года

Администрация  Береинского сельсовета

3.4.

Организовать  работу   по повышению уровня комплексного обустройства села Берея,  объектами социальной и инженерной   инфраструктуры и удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе   молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье в рамках   муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий   Шимановского района на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года "

В течение года

Отдел строительства, архитектуры, транспорта и   коммунального хозяйства,

Администрация  Береинского сельсовета

3.5.

 15 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Формирование списка граждан, имеющих право получения субсидий на   улучшение жилищных условий 2014 году по категории граждане, выехавшие из   районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

20.07.2014

Администрация  Береинского сельсовета

IV. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА   ДАЛЬНЕЙШЕЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

4.1

Привлечение представителей   общественности, жителей муниципальных образований на сессии представительных   органов

В течение года

Администрация  Береинского сельсовета

4.2

Вести работу по соблюдению   требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в   органах местного самоуправления области

В течение года

 16 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Администрация  Береинского сельсовета

V. СОХРАНЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ ТРАДИЦИЙ И КУЛЬТУРЫ, ВОСПИТАНИЕ   ТОЛЕРАНТНОГО МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО ОБЩЕНИЯ, ПАТРИОТИЗМА, СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ   МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

5.1

Организация и проведение   мероприятий по развитию национального народного творчества

В течение года

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»,

Береинский филиал МБОУ «Мухинская   СОШ»

5.2.

Популяризация творчества наиболее   талантливых представителей различных национальностей (поэтов, писателей,   художников, мастеров декоративноприкладного творчества, актеров)

В течение года

 17 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»

5.3

Организация и проведение   мероприятий в рамках Года культуры (по отдельному плану)

В течение года

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»

5.4

Организация и проведение   спортивно-массовых, спортивно-развлекательных праздников

В течение года

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»

Береинский филиал МБОУ «Мухинская   СОШ»

5.5

 18 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

Организация и проведение   мероприятий по пропаганде здорового образа жизни

В течение года

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»,

Береинский филиал МБОУ «Мухинская   СОШ»

5.6

Освещение в средствах массовой   информации работы по названным направлениям

В течение года

МБОУ «Межмуниципальное объединение   учреждений культуры»

VI. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

6.1

Обсуждение основных положений   Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской   Федерации от 12 декабря 2013 года на планерном совещании при главе сельсовета

 19 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

02.04.2014

Администрация Береинского сельсовета

6.2

Обсуждение основных положений   Послания Президента Российской Федерации    Федеральному Собранию Российской Федерации  от 12 декабря 2013 года на собраниях   граждан на территории Береинского сельсовета

05.05. 2014

Администрация Береинского сельсовета

6.3

Направить руководителям структурных подразделений села текст Послания   Президента РФ Федеральному Собранию РФ на печатных и электронных носителях

 20 / 21

План мероприятий по реализации послания президента в 2014 году

Автор: Administrator
25.11.2014 21:09 - Обновлено 10.04.2015 14:03

01.05.2014

Администрация Береинского сельсовета

 21 / 21